2020 年８月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ヌ ア イ デ イ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 小森 俊太郎

（コード番号 ： ２３４９ 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問い合わせ先
取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄﾃﾞｻﾞｲﾝ

本 部 長 兼 財 経 部 長
加藤 政次

電 話 番 号 ０３（６２２１）６８１１

業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年５月 14 日発表の「2020 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定としておりま

した 2021 年３月期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）の第２四半期連結業績予想につきまして、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．連結業績予想について

2021 年３月期第２四半期（累計）（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

－
百万円

－
百万円

－
百万円

－
円 銭

－

今回発表予想(B) 8,700 620 730 506 44.56

増減額(B-A) － － － － －

増減率(%) － － － － －

(ご参考)前期実績

（2020 年３月期第２四半期）
8,575 740 849 565 49.83

２．連結業績予想公表の理由

2021 年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大による業績への影響を合理的に算定するこ

とが困難なことから未定としておりましたが、2021 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想について現時点で入手可能な

情報に基づき算定し、公表することといたしました。

2021 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想につきましては、受注・売上の確保はもとより、諸費用の抑制など、徹

底した経営効率化により業績向上に努めますが、当第１四半期連結会計期間の業績及び現時点における第２四半期以降の見

通しから、売上高 8,700 百万円（前年同期比 1.4％増）、営業利益 620 百万円（同 16.3％減）、経常利益 730 百万円（同 14.1％

減）、親会社株主に帰属する四半期純利益 506 百万円（同 10.6％減）を予想しております。

なお、2021 年３月期通期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の今後の収束時期が不確実で、第

３四半期以降、段階的な景気回復が見込まれるものの、当社顧客層のＩＴ投資計画が依然として不透明であり、現時点にお

いて合理的に算定することが困難であるため、引き続き未定とさせていただきます。今後、業績予想の開示が可能となった

段階で、速やかに公表いたします。

※上記の予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は今後の様々な要

因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上